
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 22/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE F.P. 9 giugno 2006, n. 341
 
Determinazione dirigenziale n. 290 del 22/05/2006: avviso pubblico n. 11/2006 per la presentazione di
progetti per attività cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia, pubblicato sul Burp n. 67
del 01/06/2006. Precisazioni e proroga termini di scadenza.
 
 
 
L'ANNO 2006 ADDÌ 9 DEL MESE DI GIUGNO IN BARI, PRESSO IL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive del Presidente della Giunta Regionale impartite agli uffici con la nota n.01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art.5, comma 1 della già richiamata L.R. n.7/97;
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Con determinazione dirigenziale n. 290 del 22/05/2006 è stato approvato l'avviso pubblico n. 11/2006
per la presentazione di progetti formativi per attività cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla Regione
Puglia, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 67 del 1/06/2006.
In tale avviso, al paragrafo 3 "Interventi finanziabili e misure di riferimento per la presentazione dei
progetti", sono dettagliati gli interventi relativi all'azione a) della Misura 4.20 "Azioni per le risorse
umane":
 

1



1. formazione orientata allo sviluppo delle capacità di attivazione degli strumenti della programmazione
negoziata per la P.A. e per gli altri soggetti pubblici coinvolti nella concertazione con riferimento ai
distretti industriali, ai sistemi produttivi locali ed ai programmi territoriali, con particolare riferimento:
- alle competenze necessarie alla concertazione locale;
- alla riorganizzazione del lavoro ed al governo dei processi di flessibilità;
- alla sperimentazione di metodologie per la realizzazione e valutazione dei piani formativi aziendali,
interaziendali, di distretto e del sistema produttivo locale;
 
2. allo sviluppo di patti formativi che dovranno vedere coinvolti i soggetti locali e gli attori dello sviluppo
locale.
 
Con il presente atto si precisa che, per mero errore materiale, sono stati previsti interventi riferiti "alla
riorganizzazione del lavoro ed al governo dei processi di flessibilità" e "allo sviluppo di patti formativi che
dovranno vedere coinvolti i soggetti locali e gli attori dello sviluppo locale" contenuti rispettivamente nei
punti 1. e 2. del su menzionato avviso pubblico.
 
Pertanto, il loro inserimento è da ritenersi annullato dal presente provvedimento.
 
Sempre in tale avviso, al paragrafo 8 "Modalità e termini per la presentazione dei progetti" il termine
ultimo inderogabile per il ricevimento delle proposte progettuali, è stabilito, alle ore 13.00 del giorno 29
giugno 2006.
Al fine di consentire l'adeguamento delle proposte progettuali alla variazione sopra specificata, con il
presente atto si proroga la scadenza per la presentazione delle proposte progettuali, alle ore 13.00 del 6
luglio 2006.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
DETERMINA
 
- di annullare con il presente provvedimento l'inserimento degli interventi riferiti "alla riorganizzazione del
lavoro ed al governo dei processi di flessibilità" e "allo sviluppo di patti formativi che dovranno vedere
coinvolti i soggetti locali e gli attori dello sviluppo locale" contenuti rispettivamente nei punti 1. e 2. dell'
avviso pubblico n11/2006, di cui alla determinazione dirigenziale n. 290 del 22 maggio 2006, pubblicata
sul BURP n. 67 del 1/06/2006;
 
- di prorogare alle ore 13:00 del 6 luglio 2006 il termine ultimo per il ricevimento delle proposte
progettuali dell'avviso n. 11 /2006, di cui alla determinazione dirigenziale n. 290 del 22 maggio 2006,
pubblicata sul BURP n. 67 del 1/06/2006;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell'art. 6 della L .R. n.13/94.
 
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, composto da n. 3 pagine numerate dalla n. 1 alla
n.3:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6, comma 5 della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del

2



Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R. n. 7/97, ed in copia all' Assessore alla Formazione Professionale.-
 
Il Dirigente del Settore
Dott.ssa Loretta Garuti
 
_________________________

3


